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Urstark konsult- och arkitektbransch ger stärkt prognos 
för bygg- och industriinvesteringarna 2007 
 

Industrikonsultföretagen överträffar förväntningarna och rapporterar en ännu 
bättre beläggning och orderstock än i våras. Detta bidrar till att prognosen för 
industrins investeringar åter skrivs upp. Även teknikkonsult- och arkitektföre-
tagens beläggning och orderstock har förbättrats från en hög nivå.  Överraskande 
är att arkitektföretagens uppdragsvolym mot flerbostadsområdet är lika god som i 
våras. Den förra positiva prognosen om utvecklingen av de totala bygginvester-
ingarna ligger visserligen fast men innehåller nu en viss uppsida. Detta trots att den 
nya regeringens planer för infrastrukturinvesteringarna i Stockholmsregionen ger 
en viss osäkerhet för 2007. Detta visar Investeringssignalen, som Svensk Teknik och 
Design presenterade på onsdagen. 
 

Industrikonsultföretagen har fortsatt sin goda utveckling och företagen ser också positivt 
på orderutvecklingen en bit in i 2007. Under hösten har uppdragsvolymen utvecklats bäst 
för kunderna i tillverkningsindustrin inom metall/maskin- och elektronik /telekom-
områdena. Mest positiva förändringen är industrikonsulternas bedömning av orderut-
vecklingen mot det volymtunga fordonsområdet. Industrikonsultföretagen har också en 
försvarlig uppdragsvolym mot kundernas FoU-investeringar liksom mot den växande 
kraft- och energisektorn. Dessa investeringar innefattas inte i tabellen nedan. Och på 
kraft- och energiområdet delar de uppdragsvolymen med teknikkonsultföretagen.   
 

Bygg- och industriinvesteringar 2005 samt prognos till 2007 (fasta priser) 
 
* miljarder kronor 

      2005 
   *         % 

2006p 
% 

2007p 
% 

Bostäder    75     (17)  10-11 5-6 
Övriga hus   56     (9-10) 5-6  5-6 
Industribyggnader      7     (-9) 3-4 0-1 
Infrastruktur och övr. anläggningar    54     (-4)       4-5     6-7 
Bygginvesteringar totalt  192     (+7)   +7-8   +5-6 
Industrins investeringar i maskiner 
och utrustning enl. SCB och STD (p) 

 
   47  (+16-

17)  

 
  +8-9 

 
 +4-5 

 

Teknikkonsultföretagens orderläge mot infrastruktur och övriga anläggningar, som t ex 
kraft/energi utvecklas väl liksom mot det mindre men projekteringsintensiva industri-
byggnadsområdet. Och fortsatt växer arkitektföretagens uppdragsvolym mot kontors- och 
lokalområdet. För konsult- och arkitektbranschen totalt sett är orderläget mycket bra. 
Kapacitetsutnyttjandet är troligen all-time high. Vi räknar nu med en lugnare utveckling 
och en utplaning på hög nivå.   
 
Investeringssignalen och detta pressmeddelande återfinns på www.std.se . 
 
 

Svensk Teknik och Design är bransch- och arbetsgivarorganisationen för arkitekt-, teknik- och industri-
konsultföretagen. Företagen arbetar tidigt i investeringscykeln och den direkta bygg- eller industri-
investeringen följer i snitt 1 -1½ år efter utrednings- och projekteringsinsatsen. Marknadsunder-
sökningen genomfördes under maj och juni och bygger på uppgifter från drygt 100 branschföretag med 
ca 12000 anställda i Sverige. STD ingår i Almega. 
 

För ytterligare information och kommentarer kontakta gärna Svensk Teknik och Design; 
Bengt O. Andreasson, tel/mobil 08 - 762 67 02,  e-mail: bengt.o.andreasson@std.se 
Lise Langseth, tel/mobil 08 – 762 69 07,  e-mail: lise.langseth@std.se 


